TARIFA 2022
REF: Nº 07GRUPO JAFER
C O M P R E S O R E S
TARIFA
ACTUALIZADA
2022
Compresores Jafer es una realidad consolidada en el sector del aire comprimido español.
Siguiendo los criterios de sus fundadores,  Compresores Jafer presenta sus

la correcta interconexión de los accesorios con la tubería.
Gracias a la presión ejercida por este sistema de cierre
sobre el anillo de acero inox, la junta crea una fuerza
radial
contra la pared exterior del tubo que evita cualquier tipo
de fuga.
Los accesorios de Polímero HPR hasta ø40 y
Metálicos en ø superiores garantizan el total fluido
de aire sin pérdidas de presión, con una fácil y ágil
instalación
35
INSTALACIONES DE AIRE
SISTEMA EPL
O09A.PIP*.020 20 26,00
O09A.PIP*.025 25 32,30
Barras 4 m. O09P.ELBD.020 20 10,70
O09P.ELBD.025 25 13,40
O09P.ELBD.032 32 18,70
O09P.ELBD.040 40 24,00
O09P.ELBD.063 63 67,95
Codo 90º
O09A.PIP*.020 20 38,20
O09A.PIP*.025 25 45,25
O09A.PIP*.032 32 53,30
O09A.PIP*.040 40 69,30
O09A.PIP*.063 63 131,30
Barras 6 m.
O09P.COND.020 20 8,80
O09P.COND.025 25 11,35
O09P.COND.032 32 16,30
O09P.COND.040 40 21,15
O09P.COND.063 63 64,50
Union doble
igual
O09P.CONC.020 20 9,60
O09P.CONC.025 25 11,90
O09P.CONC.032 32 17,15
O09P.CONC.040 40 23,00
O09P.CONC.063 63 64,25
Union doble
igual de paso
O09P.CONM.020.G04 20 x 1/2” 6,85
O09P.CONM.020.G05 20 x 3/4” 6,85
O09P.CONM.025.G04 25 x 1/2” 9,70
O09P.CONM.025.G05 25 x 3/4” 9,70
O09P.CONM.025.G06 25 x 1” 9,70
O09P.CONM.032.G06 32 x 1” 11,35
O09P.CONM.032.G07 32 x 1,1/4” 11,35
O09P.CONM.040.G06 40 x 1” 13,65
O09P.CONM.040.G07 40 x 1,1/4” 13,65
O09P.CONM.040.G08 40 x 1,1/2” 15,80
O09P.CONM.063.G08 63 x 1,1/2” 35,40
O09P.CONM.063.G10 63 x 2” 35,70
Racord
macho
O09P.ENDC.020 20 9,75
O09P.ENDC.025 25 11,40
O09P.ENDC.032 32 15,75
O09P.ENDC.040 40 18,95
O09P.ENDC.063 63 35,50
Tapón fin
de línea
O09P.REDD.025 25 x 20 16,95
O09P.REDD.032 32 x 25 26,00
O09P.REDD.040 40 x 32 28,80
O09P.REDD.063 63 x 40 42,85
Unión doble
de reducción
O09P.TEET.020 20 13,90
O09P.TEET.025 25 17,80
O09P.TEET.032 32 22,20
O09P.TEET.040 40 30,00
O09P.TEET.063 63 98,50
T igual
O09P.TEER.025 25 x 20 20,90
O09P.TEER.032 32 x 25 21,45
O09P.TEER.040 40 x 32 32,40
O09P.TEER.063 63 x 40 76,80
T de
reducciónO09B.CONM.020.G04 20 x 1/2” 39,20
O09B.CONM.025.G05 25 x 3/4” 48,70
O09B.CONM.032.G06 32 x 1” 67,35
O09B.CONM.040.G07 40 x 1,1/4” 88,75
O09B.CONM.063.G10 63x 2 “ 142,00
Racord
macho latón
O09P.DERD.025.020 25 x 20 32,40
O09P.DERD.032.020 32 x 20 33,70
O09P.DERD.040.020 40 x 20 38,25
O09P.DERD.040.025 40 x 25 38,25
O09P.DERD.063.020 63 x 20 51,50
O09P.DERD.063.025 63 x 25 51,50
O09P.DERD.063.032 63 x 32 51,50
Brida de
derivación
O09B.CONF.020.G04 20 x 1/2” 37,95
O09B.CONF.025.G05 25 x 3/4” 47,20
O09B.CONF.032.G06 32 x 1” 67,60
O09B.CONF.040.G07 40 x 1,1/4” 85,80
O09B.CONF.063.G10 63x 2 “ 142,00
Racord
hembra latón
O09P.ELBH.020 20 10,60
O09P.ELBH.025 25 13,40
O09P.ELBH.032 32 18,70
O09P.ELBH.040 40 24,20
O09P.ELBH.063 63 65,50
Codo igual
45º
O09B.ELBF.G04 1/2” 17,75
Codo a muro
90º latón
hembra
O09B.ELBM.G04 1/2” 8,30
O09B.ELBM.G05 3/4” 14,85
Codo a muro
90º latón
macho/hembra
O09A.PIPS*.020 20 12,50
O09A.PIPS*.025 25 16,30
Doble curva
45º
36
INSTALACIONES DE AIRE
SISTEMA EPL
O09M.RODT.M08.100 M8 x 100 mm. 6,25
O09M.FERF.020 20 7,10
O09M.FERF.025 25 7,35
O09M.FERF.032 40 7,70
O09M.FERF.040 40 8,40
O09M.FERF.063 63 10,75
Arandela de
sujeción
O6697 25 00 25 3,90
O6697 40 00 40 3,90
O6697 63 00 63 7,70
Clip de fijación
O09P.FLEX.G04 1/2” x 1500 mm 76,20
O09P.FLEX.G05 3/4” x 1500 mm 120,00
O09P.FLEX.G06 1” x 1500 mm 193,20
O09P.FLEX.G07 11/4” x 1500 mm 414,00
O09P.FLEX.G10 2” x 1500 mm 840,00
Tubo Flexible
hembra
O09P.DERM.025.G04 25 x 1/2” 36,75
O09P.DERM.032.G04 32 x 1/2” 38,30
O09P.DERM.040.G04 40 x 1/2” 42,60
O09P.DERM.040.G05 40 x 3/4” 42,60
O09P.DERM.063.G04 63 x 1/2” 57,60
O09P.DERM.063.G05 63 x 3/4” 57,60
O09P.DERM.063.G06 63 x 1” 57,60
Brida de
derivación
rosca macho
O09P.DERF.025.G04 25 x 1/2” 36,75
O09P.DERF.032.G04 32 x 1/2” 38,50
O09P.DERF.040.G04 40 x 1/2” 42,60
O09P.DERF.040.G05 40 x 3/4” 42,60
O09P.DERF.063.G04 63 x 1/2” 57,60
O09P.DERF.063.G05 63 x 3/4” 57,60
O09P.DERF.063.G06 63 x 1” 57,60
Brida de
derivación
rosca hembra
O09P.VALD.020 20 42,00
O09P.VALD.025 25 46,80
O09P.VALD.032 32 58,80
O09P.VALD.040 40 73,50
O09P.VALD.063 63 156,00
Válvula
esfera
O09P.VALF.G04 1/2” 24,85
O09P.VALF.G05 3/4” 29,40
O09P.VALF.G06 1” 36,75
O09P.VALF.G07 11/4” 51,60
Válvula
HH
O09B.UNIF.G04 1/2” 22,50
O09B.UNIF.G04 3/4” 26,80
O09B.UNIF.G04 1” 27,85
O09B.UNIF.G04 11/4” 48,40
O09B.UNIF.G04 11/2” 66,00
O09B.UNIF.G04 2” 88,80
Manguito
cobre hembra
O09M.HOLD.M08.002 2- 3 mm x m8 13,70
O09M.HOLD.M08.003 3 - 8 mm x m8 14,65
O09M.HOLD.M08.008 8 -14 mm x m8 15,15
O09M.HOLD.M08.014 14-20 mm x m8 15,50
Pinza de garra
O09M.SHELF.160 160 25,15
O09M.SHELF.210 210 32,60
O09M.SHELF.310 310 44,10
O09M.SHELF.510 510 52,70
Pletina de
fijación tipo B
O09P.FED5.020 20 2,00
O09P.FED5.025 25 2,35
O09P.FED5.032 32 2,85
O09P.FED5.040 40 3,90
O09P.FED5.063 63 5,40
Brida sujección
O09M.SPAC.000 29 mm 6,25
Distanciador a muro
O09P.AP3F.G05.G04 3/4 x 1/2 51,45
Toma mural tres
salidas hembra
O09P.WREN.016 20:32 12,60
Llave apriete
 doble
O09P.WREN.040 40:63 19,50
Llave apriete
O09M.HOLD.M06 M6 13,10
Pinza de tornillo
O09M.SHELF.180 180 33,10
Pletina de
fijación tipo A
O09M.DIST.M05.055 M8 x 55 mm. 1,90
Distanciador
para tubo
O09P.CUTT.020 “20:53 285,00
Corta tubos
O09P.CHAM.016 16:50 176,00
Achaflanador
O09P.MILL.020 20:32 104,00
O09P.MILL.040 40:63 134,00
Fresa para
perforar tubo
O09P.MISP.020 20:32 65,70
O09P.MISP.040 40:63 65,70
Recambio fresa
para perforar tubo
O09P.AP2T.020.G04 20 x 1/2 43,75
O09P.AP2T.020.G04 25 x 1/2 43,75
Toma mural
dos salidas
O09M.VASE.0125 0,125 Kg. 26,25
O09M.VASE.0500 0,500 Kg. 59,40
O09M.VASE.1000 1000 Kg. 99,00
Grasa vaselina
O09P.VALL.020 20 47,10
O09P.VALL.025 25 55,75
O09P.VALL.032 32 69,30
O09P.VALL.040 40 84,50
Válvula
esfera
reforzada
37